
S
Z

D
C

Smlouva o elektronickém zabezpečení 
s napojením na PCO č. 22/2019

uzavřená mezi

TDB security s.r.o.
DIČ: CZ48395048 IČ: 48395048
se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
bankovní spojení: KB Ostrava
číslo účtu: ................................. variabilní symbol: 311 043
zastoupena: ....................................
Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 6313
(dále obstaravatel)

a

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
DIČ: CZ70994234 IČ: 70994234
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
bankovní spojení: .................. 
číslo účtu: ........................
zastoupena: ..........................., ředitel SŽE Hradec Králové
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A vložka 48384
(dále objednavatel)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek obstaravatele poskytovat elektronickou ochranu 
objektu objednavatele, který je zabezpečen systémem elektronické zabezpečovací signalizace 
(dále EZS), sloužícím k signalizaci poplachu ve střeženém objektu a přenosu informace na 
pult centralizované ochrany (dále PCO).
Adresa objektu:

SŽDC, SŽE ÚS Ostrava, Zákrejsova 1077/15, 702 00 Ostrava 

Připojení objektu objednavatele bude GPRS komunikátorem

2. Obstaravatel se zavazuje poskytovat elektronickou ochranu objektu objednavatele na 
základě signálu EZS o narušení objektu na PCO obstaravatele nepřetržitě 24 hodin denně:

a) okamžitým výjezdem zásahové skupiny obstaravatele s cílem odvrátit nebezpečí 
hrozící škody na majetku objednavatele,

b) kontrolou objektu a provedením nezbytných opatření k zajištění bezpečnosti objektu 
před narušením,

c) okamžitým oznámením příslušným policejním orgánům, jestliže narušením objektu 
byl spáchán trestný čin nebo přestupek,

d) vyrozuměním objednavatele nebo jím pověřených osob.

. . . . . . .
1



II.
Cena plnění

1. Cena plnění předmětu smlouvy je stanovena smluvně 
měsíční paušální částkou ve výši : .......,.....,,,...,..,..,..900,- Kč.

2. Za přenos informaci komunikátorem GPKS vysílajícího na PCO obstaravatele je stanovena
smluvní cena ve výši i .................... ........... 100,- Kč/měsíc.

3. Objednavatel uhradí finanční částku ve výši 500,- Kč za každý planý poplach s výjezdem, 
pokud bude způsoben zaviněním objednavatele např. špatnou manipulací obsluhy.
Tato částka se neúčtuje objednavateli pouze v případě, že vyvolaný poplach byl odvolán 
pověřenou osobou objednavatele v časovém limitu do 2 minut od přijetí signálu na PCO 
obstaravatele.

K těmto cenám bude připočtena DPH dle platného výměru MF ČR.

4. Právo a povinnosti fakturovat vzniká obstaravateli prvním dnem běžného měsíce. Faktury 
obstaravatele musí obsahovat vyjádření, že obstaravatel je plátcem DPH, dále musí splňovat 
náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy o účetnictví a náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH v platném znění. U zdanitelných plnění, kdy se během 
zdaňovacího období poskytují na základě této smlouvy dílčí plnění, se považuje zdanitelné 
plnění za uskutečněné prvním dnem běžného měsíce ( viz. Zák. 235/2004 Sb. §21 odst. 7) 
Objednavatel je povinen řádně vyhotovenou fakturu uhradit na účet obstaravatele do 30 dnů 
od jejího doručení. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednavatele. Sjednaná cena může být vždy s účinností od 1.3. každého následujícího roku 
zvýšena po dohodě smluvních stran o procento inflace přiznané Státním statistickým 
úřadem za uplynulý rok.

5. Stane-li se obstaravatel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad obstaravatele bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
registru spolehlivých účtů, je objednavatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané 
hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně obstaravatele.

Til.
Osoby pověřené

Osobou pověřenou obstaravatelem pro styk s objednavatelem je :
Dispečink PCO tel:..................... 
............... tel: ....................

Osobou pověřenou objednavatelem, která telefonicky odvolává způsobený poplach na 
dispečinku PCO je:

..................... tel.: ....................

....... ........... ............tel.: .................... 
.................................tel.: ....................

2



IV,
Ostatní ujednání

1. V případě, že objednavatel bude prokazatelně a svévolně vysílač otevírat, přemisťovat, 
odpojovat od zabezpečovacího systému nebo antény, zaplatí obstaravateli smluvní pokutu ve 
výši 10 000,-Kč.

2. V případě že dojde ke ztrátě vysílače prokazatelným zavlněním objednavatele, uhradí 
objednavatel všechny náklady související se zabezpečením bezpečností ostatních účastníků 
rádiové sítě.

3. Odstraňování poruch na zařízení elektronické zabezpečovací signalizace není předmětem 
smlouvy o elektronickém zabezpečení s napojením na PCO, odstraňování poruch, servis a 
periodické revíze elektronické zabezpečovací signalizace bude zajišťováno na základě 
rozhodnutí objednavatele a uzavření servisní smlouvy mezi servisní firmou a objednavatelem.

Povinnosti objednavatele:
zabezpečit objekt podle návrhu firmy TDB security s.r.o. elektrickou zabezpečovací 
signalizací (EZS),
plánovaný výpadek el. sítě delší než 24 hodin nahlásit na dispečink obstaravatele, 
umožnit pracovníkovi obstaravatele kontrolní prohlídky vysílače, 
informovat o stavebních a jiných úpravách v objektu, 
zabezpečit objekt mechanickými zábranami (dveře, okna apod.), 
poučit zaměstnance a zapnout objekt do střeženého stavu,
umožnit zaměstnancům firmy TDB security s.r.o. vstup do střeženého objektu včetně 
pozemku v případě zásahu (po vzájemné dohodě),
umožnit zaměstnancům firmy TDB security s.r.o. pořízení technické dokumentace 
předmětného objektu pro potřebu vstupních dat do počítačového systému a servis 
EZS,
nahlásit telefonicky ihned a písemně veškeré změny týkající se EZS (změna 
adresy, názvu firmy, změny odpovědného vedoucího, telefonního čísla atd.), 
montáž elektronické zabezpečovací signalizace musí být provedena dle ČSN.

Povinnosti obstaravatele:
obstaravatel je povinen provádět poskytování ochrany objektu objednavatele 
nepřetržitě 24 hodin denně s náležitou odbornou péčí,
zásah provést tak, aby případná škoda na majetku objednavatele byla minimální, 
při zásahu vyrozumívat pověřenou osobu objednavatele a Policii ČR, s kterou bude 
spolupracovat při zadržení pachatele,
v případě zásahu předložit objednavateli výpis z PCO o nahlášení poplachu na 
střeženém objektu.

V.
Náhrada škody

1. Při porušení povinností ze strany obstaravatele škoda jím zaviněná bude uhrazena 
v plné výši, ledaže prokáže, že porušení povinností je způsobeno okolnostmi 
vylučujícím odpovědnost (viz. § 2894 a násl. Občanského zákoníku).

3



iiciTiOíil z a b rá n it:
byla í’ kxch ZpKcbena <z / j z z i mocí ij piHC"' «mí živá
komunikacích, a to v případě, kd̂ / nepirůjezdnost keDrnunik
policií, hasičskými, zdravotními či v<ajenskýmí sbory n
stavebními organizacemi,
porušením povinností ze strany obi edna /̂atele nebo ichio zarr

o rušením povinností ze struny montážní nebo servisní 
-bstaravatel, zeimena technickým stavem a kvalitou pí

VI
Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět bez udání důvodů s 

dvouměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Platnost smlouvy končí, dojde-li k rekonstrukci objektu nebo elektronické 
zabezpečovací signalizace.

4. Platnost smlouvy končí, dojde-li k ukončení platnosti povolení ke zřízení a 
provozování vysílacích rádiových stanic pozemní služby a pevné služby z důvodů 
závazků České republiky vyplývající z národních a mezinárodních smluv nebo úmluv.

5. Po ukončení smlouvy je objednavatel povinen umožnit obstaravateli demontáž 
rádiového vysílače.

6. Smlouvu lze vypovědět s okamžitou účinností z důvodu:
Výpověď ze strany obstaravatele:

- jestliže objednavatel neuhradí cenu plnění dle čl. II. této smlouvy v dané lhůtě a 
neučiní tak ani po předchozím písemném vyrozumění ze strany obstaravatele o 
možném vypojení z PCO,

- jestliže objednavatel neposkytne součinnost při výkonu předmětu smlouvy.
Výpověď ze strany objednavatele:
při porušení ostatních povinností obstaravatele stanovených touto smlouvou (čl. IV. 
této smlouvy).

VII.
Registr smluv

1. Obstaravatel a Objednavatel (dále smluvní strany) berou na vědomí, že tato Smlouva 
podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních pod
mínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů 
o identifikaci Smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této Smlouvy.

2. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje ob
vykle Objednavatel. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat

4



po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, ne
považují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 
(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v 
registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

4. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení 
byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran 
Smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana 
neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednava
tel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou 
újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu před
chozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany Objednava
teli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně odůvodnění, 
proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna vý
slovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují sou
časně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustano
vení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednava
teli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství.

5. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

6. V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se obstaravatel 
zavazuje přijmout vhodná technická a organizaění opatření podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na obstaravatele 
vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit objednavateli.

V III.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 
1.10.2019.

2. Každá ze smluvních stran bude neprodleně informovat stranu druhou o skutečnostech, 
které by podstatným způsobem mohly ovlivnit plnění této smlouvy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden výtisk.

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou s touto smlouvou seznámeny, souhlasí s jejím 
obsahem a že smlouva je podepisována na základě jejich svobodné vůle a na důkaz 
toho připojují své podpisy.



M'%

O  o < IMIc  zo 0» |  „ 5
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stra® f é l  £ & 5

-i. 2. srformě písemných dodatků, které budou číslovány. ^  * 3 *
6. Ostatní vztahy smluvních stran neupravené výslovně touto smlouvou se 1' -  %. f

občanským zákoníkem a dalšími právními normami, které mají vztah kpředm^i^,
plnění. |  o 1  |  ls  o 5 s

*«3 13
V Ostravě dne V Hradci Králové dne -  6. 09. 2019 <0)

TDB security, s.r.o. 
Havlíčkovo nábřeží 1167/12  

702 00 Ostrava 2

Podpis zástupce 
(objednavatel)

6



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 393802

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e9ac7741-f5ec-418c-8e98-2fe3efb101b7

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Marcela RYNTOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.09.2019 10:50:03


		2019-09-09T08:50:06+0000




